
Smlouva o dodání aplikace 

LOM~~/\H/\ 
LOM-2019-0001-C 

uzavřená podle ustanovení§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku {dále jen "občanský zákoník") 
{dále též jen "smlouva") mezi 

LOM PRAHA s.p., 
se sídlem Tiskařská 270/8, Praha 10, PSČ: 108 00 
IČO: OOOOOS1S 
DIČ: CZOOOOOS1S 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
zastoupený Davidem Rodem MSc., LL.M., výkonným ředitelem 
zástupce oprávněný jednat ve věcech finančních:   

(dále jen "Objednatel") 

a 

Diadema Software s.r.o. 
se sídlem Morseova 1126/S, Plzeň, PSČ: 301 00 
IČO: 264007S8 
DIČ: CZ264007S8 

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 178S4 
číslo účtu: 2220940028/SSOO 
zastoupená Ing. Jiřím Fořtem, jednatelem společnosti 
(dále jen "Zhotovitel") 

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako "smluvní strany" a každý z nich 
jednotlivě jako "smluvní strana") 

1. Preambule 
1.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto Smlouvu a plnit povinnosti z ní vyplývající. 

1.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem plnění dle této Smlouvy, že jsou mu 

známy veškeré dostupné technické, kvalitativní a jiné podmínky jejího provádění a poskytnutí a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné. Výslovně 

potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a příkazy Objednatele, které obdržel do dne uzavření Smlouvy i 

příkazy, které jsou ve Smlouvě obsaženy, že je shledal způsobilými a vhodnými, že sjednaná cena a doba 

provedení díla obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které 

zkušený Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provádění takového díla, měl nebo mohl předvídat. 

Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech těchto znalostí, podkladů a 

pokynů splní závazek založený Smlouvou včas, řádně, na vlastní náklady a za sjednanou cenu. Jakákoliv 

změna Smlouvy z důvodu opomenutí Zhotovitele není možná. 

1.3. Nabídku Zhotovitele podanou v zadávacím řízení veřejné zakázky "ELEKTRONICKÝ SYSTÉM PLÁNOVÁNÍ 

LETŮ" (dále jen "zadávací řízení"), vybral Objednatel jako nabídku nejvýhodnější. 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést na vlastní náklady a nebezpečí pro Objednatele 

dílo spočívající ve vytvoření aplikace označené jako "ELEKTRONICKÝ SYSTÉM PLÁNOVÁNÍ LETŮ", její 

instalace a dodání nevýhradní licence pro její užití. 

2.2. Úplný popis díla je uveden v dokumentu "SPECIFIKACE ELEKTRONICKÝ SYSTÉM PLÁNOVÁNÍ LETŮ ESPL 

2018" (soubor "Kompletní specifikace ESPL.pdf"), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Další požadavky 

Objednatele na dílo jsou rovněž obsaženy ve vysvětlení zadávací dokumentace zveřejněném na profilu 

zadavatele dne 4.9.2018 (č.j.: LOM/2018/ÚSLZ-13388) a 6. 9. 2018 (č.j.: LOM/2018/ÚSLZ-13S97), která 

tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 



2.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo v souladu se všemi podmínkami 

Smlouvy sjednanou cenu . 

2.4. Zhotovitel se v rámci provádění Díla dle této Smlouvy zavazuje zajistit ve dvou etapách následující: 

a) I. etapa- předání Beta verze 
b) ll. etapa- dodání kompletní webové aplikace. Tato dodávka bude mimo nainstalované aplikace 

obsahovat: 
• základní popis programu 
• popis možností instalace/přístupu do programu 
• pokyny pro údržbu a popis servisních zásahů 
• postup aktualizací 
• popis zabezpečení proti bezpečnostním hrozbám 
• uživatelský manuál 
• proškolení uživatelů 

3. Doba a místo plnění 
3.1. Dodací lhůta pro I. etapu je 180 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
3.2. Dodací lhůta pro ll . etapu je 90 kalendářních dnů od předání první etapy. 
3.3. Místem dodání je provozovna Objednatele LOM PRAHA s.p.: Centrum leteckého výcviku, Pražská 192, 

Popkovice, Pardubice, PSČ 53006. 

4. Cena, fakturace a platební podmínky 
4.1. Cena (dále jen "Cena") za Dílo činí: 

a) Za I. Etapu 446880,- Kč bez DPH (DPH 21 % ve výši 93844,80 Kč; celková cena včetně DPH 
540724,80 Kč) 

b) Za ll. Etapu 191520,- Kč bez DPH (DPH 21 % ve výši 40219,20 Kč; celková cena včetně DPH 
231739,20 Kč) 

4.2. Cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s realizací 
Díla. 

4.3. Právo na úhradu Ceny vzniká Zhotoviteli po řádném předání Díla na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem a doručené Objednateli. Faktura bude mít povahu daňového dokladu . 

4.4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedení I. a ll. etapy díly teprve po předání celé aplikace, 

tedy po splnění I. a ll. etapy díla. 
4.5. K ceně bude připočtena DPH v příslušné výši dle platných právních předpisů účinných v okamžiku dodání 

Díla. 
4.6. Veškeré vystavené faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty a zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění. Faktura je splatná 
do 30 dní od doručení faktury Objednateli. 

4.7. Nebude-li Zhotovitelem vystavená faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude fakturovat 
chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli 
k přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod jejího vrácení. Po doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den, ve 
kterém byla příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

S. Způsob provádění Díla 
5.1. Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s právními předpisy. 

5.2. Na případné překážky v provádění Díla je Zhotovitel povinen Objednatele bez zbytečného odkladu 
upozornit a navrhnout řešení daných překážet a další postup v provádění Díla. 

5.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. 

5.4. Vzhledem k tomu, že k řádnému provádění Díla je nezbytná součinnost Objednatele, spočívající zejména 

v konzultacích o funkčnosti požadované aplikace, zavazuje se Objednatel poskytnout Zhotoviteli 
součinnost, kterou lze od něj spravedlivě požadovat. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost na 

základě žádosti Zhotovitele o její poskytnutí. 
5.5. Zhotovitel je povinen plánovat provádění Díla s vědomím, že součinnost Objednatele je nezbytná s tím, 

že žádost o poskytnutí součinnosti musí adresovat Objednateli v dostatečném předstihu, aby ji byl 

Objednatel schopen zajistit, a to i s ohledem na konečný termín provedení a předání Díla Objednateli . 



Smluvní sankce 
Dostane-Ji se Objednatel do prodlení s úhradou řádně a v souladu se smlouvou vystavené faktury, je 
povinen zaplatit Zhotovitel úrok z prodlení stanovený nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

6.2 V případě, že Zhotovitel nedodrží dodací lhůtu I. a/nebo ll. etapy díla dle smlouvy, zaplatí Objednateli 
pokutu ve výši % z ceny dané etapy díla bez DPH za každý den prodlení s předáním dané etapy díla. 
Maximální výše této smluvní pokuty je limitována částkou odpovídající  %z ceny díla bez DPH. 

6.3 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad díla vzniklých na straně Zhotovitele, zaplatí 
v každém jednotlivém případě prodlení smluvní pokutu ve výši ,- Kč za každý den prodlení. Tato 
smluvní pokuta bude aplikována jak na odstranění případných vad a nedodělků, uvedených 
v předávacím protokole, se kterými bude daná etapa díla převzata, tak na prodlení Zhotovitele 
s odstraněním vad v záruční době. 

6.4 V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči Zhotoviteli, je 
Objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty oproti nároku Zhotovitele na úhradu 
jím vystavené faktury. 

6.5 Smluvní pokuta bude zhotovitelem uhrazena do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k úhradě 
smluvní pokuty ze strany objednatele. 

7. Právo Dílo užít a vlastnické právo k Dílu. 
7.1 Zhotovitel uděluje objednateli licenci na webovou aplikaci jako: 

a) nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, nikoliv však 
výlučně k účelu, ke kterému bylo takové dílo zhotovitelem vytvořeno v souladu se smlouvou, a 
to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla objednatelem; 

b) licenci neomezenou územím výkonu působnosti objednatele; 
c) licenci co do rozsahu oprávněného počtu uživatelů k užívání informačního systému a jeho 

jednotlivých oblastí neomezenou; 
d) neomezenou způsobem nebo rozsahem užití; 
e) licenci udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu . 

7.2 Odměna za poskytnutí Licence je zahrnuta v ceně Díla. 
7.3 Povinnost týkající se licence platí pro zhotovitele i v případě zhotovení části díla poddodavatelem. 
7.4 Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti. 
7.5 Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 
7.6 Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena práva 

třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí 
předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností Zhotovitele dotčena práva 
třetích osob, nese Zhotovitel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré 
škody, které tím Objednatel i vzniknou. 

8. Doručování a pověřené osoby 
8.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že pouze jejich vzájemná spolupráce a řádné a úplné plnění jejich 

smluvních povinností umožní řádné a včasné poskytování služeb na základě této smlouvy. 
8.2 Za účelem běžného kontaktu mezi smluvními stranami při poskytování služeb jmenovaly smluvní 

strany své kontaktní osoby. Kontaktními osobami zhotovitele jsou: 
-    
-  
Kontaktními osobami objednatele jsou: 
-  
-  

8.3 Smluvní strany se zavazují při vzájemné spolupráci na základě této smlouvy zejména komunikovat 
prostřednictvím svých kontaktních osob uvedených v odstavci 8.2 této smlouvy. Každá ze smluvních 
stran je povinna informovat písemně druhou smluvní stranu o změně kontaktní osoby na své straně 
písemným oznámením. Změna kontaktní osoby je účinná doručením písemného oznámení příslušné 
smluvní strany druhé smluvní straně. 

9. Záruka za jakost 
9.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost (dále "Záruka") na webovou aplikaci v délce 24 měsíců 

od převzetí ll. etapy díla bez vad a nedodělků. 



9.2 Případné vady Díla bude Objednatel reklamovat písemnou formou. Dle dohody smluvních stran má 
Objednatel právo na odstranění vady Díla opravou, a to bez ohledu na to, zda vadné plnění je 
podstatným či nepodstatným porušením Smlouvy. 

9.3 Reklamované vady je Zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté lhůtě, nedojde-li k dohodě, je povinen 
je odstranit ve lhůtě přiměřené rozsahu a povaze vady, nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení 
reklamace. Práva a povinnosti z poskytnuté Záruky vztahující se k provedenému plnění nezanikají ani 
odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. 

10. Ukončení smlouvy 
10.1 Smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
10.2 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení Zhotovitelem. 
10.3 Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že : 

a) Zhotovitel vstoupí do likvidace, 
b) je proti Zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné 

lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo 
c) je proti Zhotoviteli zahájeno trestní stíhání. 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1 Tato smlouva se řídí právním řádem české republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku . 
11.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy. 
11.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 
11.4 V případě, že se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným, nebo nevynutitelným, 

zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná, resp. vynutitelná, pokud z povahy této smlouvy 
nebo z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž byla uzavřena, nevyplývá, že takové neplatné, neúčinné, 
resp. nevynutitelné ustanovení nelze odděl it od ostatního obsahu této smlouvy. 

11.5 Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se 
na zadání veřejné zakázky, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž . 

11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
2. 1. 2019, nejdříve však dnem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru 
smluv zajistí Objednatel a informuje o tom Zhotovitele. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého textu 
této smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. 

11.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech {3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
obdrží dva {2) řádně podepsané stejnopisy. Zhotovitel obdrží jeden (1) řádně podepsaný stejnopis. 

11.8 Případné spory vzniklé ze smlouvy budou s konečnou platností rozhodovány věcně a místně příslušnými 
úřady . 

11.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy : 

Příloha č. 1- SPECIFIKACE ELEKTRONICKÝ SYSTÉM PLÁNOVÁNÍ LETŮ ESPL 2018 
Příloha č. 2- Vysvětlení zadávací dokumentace zveřejněné na profilu zadavatele dne 4.9.2018 (č.j . : 

LOM/2018/ÚSLZ-13388) a 6. 9. 2018 (č.j.: LOM/2018/ÚSLZ-13597) 

V Plzni dne .. 1.t.: .1. ~. ~. J:.OlJ 
Za Zhotovitele: 

V Praze dne .... 4.~.f~J.1 .. 




